
Página 1 de 1 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.188/2023, CUITÉ  – SEXTA  – FEIRA 17 DE FEVEREIRO DE 2023 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 1.188/2023, CUITÉ – SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 
Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

 

 

SEÇÃO 3  
1.  

 

 

 
 

ATOS DA LICITAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00039/2023 

 

a) Processo Administrativo Eletrônico: 00378/2023; b) Contrato nº 

00039/2023, firmado em 17/02/2023, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITÉ/PB e F. MIX EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ nº 

14.651.898/0001-72; c) Objeto: CONTRATAÇÃO DE BANDAS PARA AS 

FESTIVIDADES CARNAVALESCAS – CARNAVAL DE CUITÉ 2023 

NESTE MUNICÍPIO.; d) Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de 

Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e vincula- 

a Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2023; e) Vigência: 31/12/2023, 

contados de 17/02/2023 a 31/12/2023; f) Valor: R$ 20.000,00 (VINTE MIL 

REAIS); g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA 

SILVA e, pelo (a) Contratado (a) FRANCINALDO FERREIRA DOS SANTOS. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00040/2023 

 

a) Processo Administrativo Eletrônico: 00378/2023; b) Contrato nº 

00040/2023, firmado em 17/02/2023, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITÉ/PB e GITANA HENRIQUES PIMENTEL 05332364440 CNPJ nº 

19.135.174/0001-90; c) Objeto: CONTRATAÇÃO DE BANDAS PARA AS 

FESTIVIDADES CARNAVALESCAS – CARNAVAL DE CUITÉ 2023 

NESTE MUNICÍPIO.; d) Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de 

Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e vincula- 

a Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2023; e) Vigência: 31/12/2023, 

contados de 17/02/2023 a 31/12/2023;  f) Valor R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS).. 

g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, 

pelo (a) Contratado (a) GITANA HENRIQUES PIMENTEL. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00041/2023 

 

a) Processo Administrativo Eletrônico: 00378/2023; b) Contrato nº 

00041/2023, firmado em 17/02/2023, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITÉ/PB e MAIS SHOWS E EVENTOS LTDA CNPJ nº 26.551.493/0001-

41; c) Objeto: CONTRATAÇÃO DE BANDAS PARA AS FESTIVIDADES 

CARNAVALESCAS – CARNAVAL DE CUITÉ 2023 NESTE MUNICÍPIO.; 

d) Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 

Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e vincula- a Inexigibilidade 

de Licitação nº IN00001/2023; e) Vigência: 31/12/2023, contados de 17/02/2023 

a 31/12/2023; f) Valor: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS);.g) Signatários: pelo 

Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, pelo (a) Contratado 

(a) RAFAEL LEE ALVES BARBOSA 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00042/2023 

 

a) Processo Administrativo Eletrônico: 00378/2023; b) Contrato nº 

00042/2023, firmado em 17/02/2023, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITÉ/PB e J H C DE MEDEIROS CNPJ nº 48.509.435/0001-92,; c) Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE BANDAS PARA AS FESTIVIDADES 

CARNAVALESCAS – CARNAVAL DE CUITÉ 2023 NESTE MUNICÍPIO.; 

d) Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 

Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e vincula- a Inexigibilidade 

de Licitação nº IN00001/2023; e) Vigência: 31/12/2023, contados de 17/02/2023 

a 31/12/2023; f) Valor: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS);.g) Signatários: pelo 

Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, pelo (a) Contratado 

(a) LUIZ GUILHERME MEDEIROS RAMALHO. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº RP 0003/2023 

 

Processo Adm Eletrônico nº: 365/2023  

Pregão Eletrônico nº: 0004/2023 

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS LÍQUIDOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DESTA 

PREFEITURA. 

Detentor da Ata: POSTO DE COMBUSTIVEIS BELA VISTA LTDA – EPP; 

CNPJ: 70.097.142/0001-02 

Itens registrados: 1-2-3. 

Valor total da ARP: R$ 4.227.190,00 

Vigência: 12 (doze) meses;  

Data de Assinatura: 17/02/2023 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

